

PREZES RADY MINISTRÓW

Dęblin, dnia 5 lipca 2019 r.

Drodzy Państwo,  
Uczestnicy Pikniku,

miasto będące kolebką polskiego lotnictwa i domem elitarniej Szkoły Orłąt jest gospodarzem wyjątkowego wydarzenia. Dziękuję za zaproszenie na piknik wojskowy „Good Morning, Dęblin”, organizowany dla uczczenia 100-lecia polsko-amerykańskiej współpracy lotniczej. Wszystkich zgromadzonych zapewniam o mojej pamięci i przekazuję serdeczne pozdrowienia.

W scenerii Cytadeli Twierdzy Dęblin spotkają się dziś pasjonaci obronności i historii obu krajów. To symboliczne i radosne zarazem – Polska jest ważnym sojusznikiem Stanów Zjednoczonych, zaś współdziałanie w sferze lotnictwa ma piękną tradycję. Przed stu laty Amerykanie wsparli niepodległościowe aspiracje Polski nie tylko politycznie, ale też uczestnicząc w obronie granic odradzającego się państwa. Amerykańscy piloci ochotnicy służyli w 7. Eskadrze Myśliwskiej im. Tadeusza Kościuszki odegrali istotną rolę w wojnie polsko-bolszewickiej w 1920 r. Eskadra brała udział w walkach toczących się od Lwowa po Kijów, a w ostatnim okresie wojny wspierała polski kontratak, który zatrzymał jazdę Budionnego.

Dzisiaj nasza współpraca lotnicza ma zupełnie inny wymiar. Polska stale modernizuje swoją flotę powietrzną, głównie w oparciu o amerykańskie samoloty i nieocenione doświadczenie amerykańskich pilotów. Polscy i amerykańscy lotnicy uczestniczą we wspólnych ćwiczeniach, które dowodzą zaangażowania USA i Polski na rzecz regionalnego bezpieczeństwa. Wydarzenia, jak to dzisiaj, są także wyrazem naszej dumy z rozwijania tego potencjału.

Organizowany w Dęblinie piknik obfituje w atrakcje – rekonstrukcje historyczne, wystawy i pokazy wyszkolenia wojska stanowią ciekawą ofertę dla uczestników w każdym wieku. To także możliwość poznania żołnierzy współtworzących dzisiejsze profesjonalne Wojsko Polskie. Wierzę, że spotkanie ludzi strzegących na co dzień naszego bezpieczeństwa będzie okazją do pogłębienia wiedzy o polskiej armii i jej znaczeniu dla kraju.

Drodzy Państwo, dziękuję organizatorom, rekonstruktorom, żołnierzom i wszystkim, którzy swą pracą przyczynili się do sukcesu tego wydarzenia. Życzę, by dostarczyło ono uczestnikom niezapomnianych przeżyć. Wierzę, że będzie czasem radości i wytchnienia od codziennych wyzwań. Udanego pikniku!

Mateusz Morawiecki

Organizatorzy i uczestnicy pikniku Good Morning, Dęblin